de projetos voltados à pesquisa de acordo com o plano Estadual de
Ciência, Tecnologia e Inovação em sua área de formação, de acordo com
o ambiente organizacional.
1.5. O salário base inicial para o cargo de Auxiliar Operacional de
Serviços, será de:
R$ 428,00 (quatrocentos e vinte e oito reais) para a  jornada de trabalho
de 40 (quarenta) horas semanais;
1.5. 1. O salário base inicial para o cargo de Agente Operacional de
Serviços,  será de:
R$ 541,42 (quinhentos e quarenta e um reais e quarenta e dois centavos)

para a  jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais;
1.5.2. O salário base inicial para o cargo de Técnico Administrativo, será
de:
R$ 980,71 (novecentos e oitenta reais e setenta e um centavos) para a
jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais;

[...]

O salário base inicial para o cargo de Técnico Ambiental, será de:
R$ 980,71 (novecentos e oitenta reais e setenta e um centavos) para a
jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais;
1.5.4. O salário base inicial para o cargo de Analista Ambiental, será de:
R$ 1.852,92 (hum mil oitocentos e cinqüenta e dois reais e noventa e dois
centavos) para a  jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais;
1.5.5. O salário base inicial para o cargo de Analista em Ciência e
Tecnologia, será de:
R$ 1.852,92 (hum mil oitocentos e cinqüenta e dois reais e noventa e dois
centavos) para a  jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais;
1.5.6. O salário base inicial para o cargo de Analista Administrativo, será
de:
R$ 1.852,92 (hum mil oitocentos e cinqüenta e dois reais e noventa e dois
centavos) para a  jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais;
1.5.7. O salário base inicial para o cargo de Pesquisador, será de:
R$ 2.493,78 (dois mil quatrocentos e noventa e três reais e setenta e oito
centavos) para a  jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais;
1.6. Todos os horários considerados para reger o presente Concurso
Público têm como referência o horário do Estado de Roraima.
2. DOS REQUISITOS PARA A INVESTIDURA NO CARGO